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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 23. maj 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

647 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

Spørgsmål nr. 647: 

”Er ministeren enig med Kommunen i, at det efter gældende regler er en 

sundhedsydelse, som BPA-hjælpere ikke må udføre – at sammenkoble to 

slanger til sondeernæring – som Elsebet Kjærgaard beskrev under hendes 

foretræde i Socialudvalget d. 24. april 2025. Mener ministeren at det er rimeligt, 

at Elsebet Kjærgaard - for at få mad - skal tvinges til at være hjemme tre gange 

dagligt på tidspunkter, der passer hjemmesygeplejen, og dermed fratages 

muligheden for at leve et frit og aktivt liv? Spørgsmålet henviser til Elsebet 

Kjærgaards og Muskelsvindfondens foretræde d. 24. april 2025, jf. SOU alm. 

del – bilag 93.”.  

Svar: 

Det er afgørende for mig, at borgere med en funktionsnedsættelse modtager 

den hjælp, de har krav på, og at hjælpen understøtter den enkeltes muligheder 

for en selvstændig tilværelse og livsudfoldelse.  

 

Jeg er opmærksom på, at der er udfordringer ift. BPA-hjælpernes muligheder 

for at udføre opgaver, som hører til sundhedssektoren. Det fremgår derfor også 

af rammeaftalen mellem regeringen (SVM) og Liberal Alliance, Det 

Konservative Folkeparti samt Radikale Venstre om en langsigtet og bæredygtig 

udvikling af handicapområdet af 2. maj 2024, at der i samarbejde med parterne 

i Sammen om Handicap skal afsøges mulighederne for en lovændring, som 

imødegår udfordringer ift. sundhedsydelser ved at præcisere, at BPA-hjælpere 

kan udføre hjælpeopgaver for en borger svarende til det, som andre borgere, i 

samme alder og livssituation uden en funktionsnedsættelse, selv kan udføre.  

 

Dette arbejde med at afsøge mulighederne for en lovændring pågår i 

ministeriet, bl.a. i dialog med Indenrigs- og Sundhedsministeriet om 

mulighederne for en BPA-ordning, som sikrer en helhedsorienteret og fleksibel 

hjælp til borgerne.  

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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